A. P. XVI 174; Auson. epigr. 42 et 43.

Sero amatorem paenitet non id fecisse quod ratio iussit. Ita fit, ut Minerva postrema superior discedat.

A. P. VI 283 incerti:

'Η τὸ ποὺν αὐχήσασα πολυχρόνους ἐπ' ἔρασταῖς,  
ἡ Νέμεσιν δεινὴν οὐχὶ κύσασα θεόν,  
μίσθια νῦν σπαθίοις πενιχροῖς πηγίσματα κρούει.  
δψέ γ' Ἀθηναῖη Κύπριν ἐληίσατο.

Denique inimicitiae quae inter Venerem et Minervam intercedunt, notantur vocibus ἔρωμανεῖν et λογίζεσθαι\*), velut in hoc carmine Agathiae Scholastici, in quo poeta amatorem puellam suam laudantem deque eius dote loquentem his verbis compellat:

(A. P. V 266, 9)

. . . οὐ φιλέεις, ἐψείσαο· πᾶς δύναται γὰρ  
ψυχὴ ἔρωμανέειν ὃρθὰ λογίζομένη;

\*) Nominatum stoicorum sapientia Cupidini est infesta; Cupido autem et Zenonem et Cleanthem vincit.

A. P. V 133 Posidippi:

σιγάσθω Ζήτων ὁ σοφὸς κύκνος ἢ τε Κλεάνθους  
μοῦσα· μέλοι δ' ἡμῖν ὁ γλυκύπικρος Ἔρως.

Eadem ratione Zenonis et Cleanthis sapientia repudiatur A. P. XI 28.

Similia leguntur A. P. IX 132 incerti:

Σωφροσύνη καὶ Ἔρως κατεναντίον ἀλλήλοισιν  
ἔλθόντες . . .

et A. P. V 92 Rufini:

“Ωπλισμαι πρὸς Ἔρωτα περὶ στέρονοισι λογισμίν, . . . .

Quam sententiam a Graecis mutuati sunt Romani:

Publil. Syr. 22:

,Amare et sapere vix deo conceditur.'

ibid. 116:

,cum ames, non sapias aut cum sapias, non ames.'

ibid. 15:

,Amans quid cupiat scit, quid sapiat non videt.'

§ 7. Varie homines admonentur, ut Cupidinem fugiant, quippe qui in animos semel immissus nihil nisi perturbationem sollicitudinemque hominibus afferat.

A. P. V 123 Philodemi :

φεύγωμεν δυσέρωτες, ἔως βέλος οὐκ ἐπὶ νευρῷ·  
μάντις ἐγὼ μεγάλης αὐτίκα πυρκαϊῆς.

A. P. IX 443 Pauli Silentiari:

Μήποτε κοιλήνης Παρίη νόον . . . .  
(5) Ἐλπίδι μὴ θέλεης φρένα μαχλάδι· γυιοβέρον γὰρ  
πῦρ ὑποριπίζει, θυμὸν ἐφελκομένη.

In inequenti carmine Pauli Silentiari oculi, ut qui sint in amore duces,\*) appellantur:

(A. P. V 225)

'Οφθαλμοί, τέο μέχοις ἀφύσσετε νέκταρος Ἔρωτων,  
κάλλεος ἀκρίτους ζωροπόται θρασέες;  
τῆλε διαθρέξωμεν ὅπῃ σθένος.'

Prop. I 1, 33:

,In me nostra Venus noctes exercet amaras,  
et nullo vacuus tempore defit amor.

\*) De sententia, oculos esse in amore duces, disseruit Mallet l. l. p. 14; de formosis oculis Hoelzer l. l. p. 23 et 40.

hoc, moneo, vitate malum: . . .  
 (37) quod si quis monitis tardas adverterit aures,  
     heu referet quanto verba dolore mea!'

§ 8. Atqui plerique Amori resistentes operam perdunt; potentissimus enim omnium deorum est Amor, cui neque dei neque homines unquam resistere possunt.\* ) Cuius rei eam esse causam saepe audimus, quod Amor sit penniger hominesque, quippe qui pedibus fugiant, facile consequatur.

A. P. V 58 Archiae:\*\*)

*'Φεύγειν δεῖ τὸν Ἔρωτα' κενὸς πόνος, οὐ γὰρ ἀλίξῳ πεζὸς ὑπὸ πτηνοῦ πυκνὰ διωκόμενος.*

A. P. V 300 Pauli Silentarii:\*\*)

*Εἰ καὶ τηλοτέρῳ Μερόης τεὸν ἵχνος ἐρείσεις,  
     πτηνὸς Ἔρως πτηνῷ κεῖσε μένει με φέρει  
     εἰ καὶ ἐσ ἀντολίην πρὸς δύοχοον ἴξει Ἡῶ,  
     πεζὸς ἀμετρήτοις ἔψουμαι ἐν σταδίοις.*

Prop. III 30, 1:

,Quo fugis ah demens? nulla est fuga. tu licet usque ad Tanain fugias: usque sequetur Amor.'

Ovid. met. I 540:

,qui tamen insequitur pennis adiutus Amoris  
     ocior est . . .'

Praeterea A. P. XII 111; 113; XVI 251.

§ 9. Saepe iuvenis amore incensus comparatur cum ave ab aucupe visco vel cum pisce a piscatore hamo capto.\*\*\* ) Talibus vinculis fieri non potest ut exsolvatur amator. Qui τύπος proficisci videtur a comicis, qui saepe quaestum merecriculum cum aucupio vel piscatura comparant. Quod iam vidit Hoelzer (l. l. p. 73), qui exempla ex comoedia sumpta collegit,

\*) Huius sententiae exempla iam Mallet l. l. p. 16 attulit, ut nihil habeam, quod addam.

\*\*) Conf. Malletum l. l. p. 51.

\*\*\*) Anthologiae Palatinae poetas et eroticos scriptores oculum amatae puellae comparasse cum venatore vel cum sagittario iam exemplis confirmavit Mallet l. l. p. 14.

velut Plaut. Asin. 219: „aedes nobis area est, auceps sum ego, esca est meretrix . . . , amatores aves.“ Retia autem vel plagas iuvenibus non solum a meretricibus sed etiam ab Amore ipso tendi complura exempla ab eodem Hoelzero (l. l. p. 74) allata docent. De puella cum piscatrice comparata accurate disseruit Dieterich, Mus. Rhen. LV 217 sq. = Kl. Schr. 187 (cf. Cichorius, Untersuch. zu Lucilius 180); his verbis quid sentiat complectitur p. 217: „Das Bild vom Liebesangeln gehört zu dem festen Bestand der erotischen Poesie von der Komödie an, durch die Elegie bis zum späten Liebesbrief.“ Exemplis, quae Hoelzer et Dieterich collegerunt, nonnulla addere liceat:

A. P. V 95 Meleagri:\*)

'Ιξὸν ἔχεις τὸ φίλημα, τὰ δὲ ὄμματα, Τιμάριον, πῖστος  
ἢν ἐσίδης, καίεις· ἢν δὲ θήγης, δέδεκας.

A. P. V 230 Macedoni Hypatici:

πάντοθεν ἀγρεύεις τλήμονας ἡιθέους.

A. P. V 99 incerti:

Εἴ μοι τις μέμψαιτο, δαεὶς ὅτι λάτρις Ἱερωτος  
φοιτῶ Θηρευτὴν ὄμμασιν ἵξὸν ἔχων,  
εἰδεῖη . . . .

A. P. XII 132 Meleagri:

Οὐ σοι ταῦτ’ ἐβόων, ψυχή; „Ναὶ Κύπριν, ἀλάσει,  
ῳδὸν σεργως, ἵξῳ πυκνὰ προσπταμένη.“  
οὐκ ἐβόων; εἴλεν σε πάγη. Τῇ μάτην ἐν δεσμοῖς  
σπαίρεις; αὐτὸς Ἱερως τὰ πτερά σου δέδεκεν.

Similia inveniuntur A. P. XII 93, 1–2 et 142, 1–2.

De amatore, quem puella quasi hamo captavit, sunt haec exempla: